5

ДОГОВОР

на переработку № 2022/09

г. Дубна, Московская обл.                                   		                                      «19» сентября 2022 г.

[bookmark: _Hlk107308526][bookmark: _Hlk107308545]Общество с ограниченной ответственностью "М-ГРУПП ИНВЕСТ", именуемое в дальнейшем Переработчик, в лице генерального директора Чеснокова Виталия Сергеевича, действующего на основании Устава, Уведомления о постановке на специальный учет юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющего операции с драгоценными металлами и драгоценными камнями, и присвоении ему учетного номера учет № ЮЛ5001005172 от 24.08.2021 г. и Лицензии на осуществление деятельности по обработке (переработке) лома и отходов драгоценных № Л003-00119-50/00884384 от 22.06.2022 г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью» в лице директора, действующего на основании Устава и «Уведомления о постановке на специальный учет юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющего операции с драгоценными металлами и драгоценными камнями, и присвоении ему учетного номера., именуемое в дальнейшем Сдатчик, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ТЕРМИНЫ И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Если не оговорено иное, основные понятия (термины), используемые в настоящем Договоре, имеют следующие значения:
1.1.1. «Драгоценные металлы» - золото, серебро, палладий и платина.
1.1.2. «Сырье» - минеральное сырье, лом и отходы ювелирного производства Сдатчика, содержащие драгоценные металлы, принадлежащее последнему на праве собственности или иных вещных правах.
1.1.3. «Товарные концентраты драгоценных металлов» - результат выполняемой по настоящему Договору работы – полупродукт, содержащий драгоценные металлы (далее также – «результат работы»).
1.2. В соответствии с условиями настоящего Договора Переработчик обязуется в установленный срок выполнить по заданию Сдатчика работы по переработке сырья Сдатчика в товарные концентраты драгоценных металлов (далее – работы), а Сдатчик обязуется принять товарные концентраты драгоценных металлов (результат работы) и оплатить его в соответствии с Прейскурантом Переработчика (Приложение №1).
1.3. Работы, выполняемые по настоящему Договору, не являются аффинажем драгоценных металлов, и не предусматривают доведения драгоценных металлов до качества, соответствующего государственным стандартам и техническим условиям, действующим на территории Российской Федерации, или международным стандартам. Товарные концентраты драгоценных металлов по качеству должны соответствовать требованиям Сдатчика, которые согласованны с Переработчиком. Работы по настоящему Договору производятся в соответствии с нормативно-техническими документами Переработчика.
1.4. Переработчик может оказывать Сдатчику дополнительные услуги по направлению товарных концентратов драгоценных металлов на аффинаж, с последующим возвратом аффинированных драгоценных металлов Сдатчику, с компенсацией транспортных расходов и/или оказывать дополнительные услуги по реализации возвратных отходов драгоценных металлов для дальнейшего производства и аффинажа.
1.5. Сдатчик распоряжается полученными от Переработчика товарными концентратами драгоценных металлов в соответствии с законодательством РФ.

2. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Передаваемое для переработки сырье, принадлежит Сдатчику на праве собственности или ином законном основании. Сдаче в переработку по настоящему Договору не подлежат радиоактивное сырье, сырье, содержащее ядовитые вещества, а также сырье, в отношении которого установлены запреты или ограничения на его свободный оборот.
2.2. Сдатчик обязан:
2.2.1. Производить первичную обработку сырья с целью приведения его в состояние удобное для дальнейшей транспортировки и опробования, максимально укрупняя позиции, входящие в партию сырья.
2.2.2. Передавать в переработку сырье партиями, масса «брутто» которых не превышает 30 (тридцати) кг.
2.2.3. Упаковывать партию сырья в тару, обеспечивающую их сохранность при транспортировке и хранении.
2.2.4. Своими силами и за свой счет производить транспортировку сырья, результата работы (товарных концентратов драгоценных металлов) к Переработчику и обратно. Ответственность за сохранность сырья и результата работы при транспортировке Переработчик не несет.
2.2.5. При необходимости одновременно с отправкой партии сырья, сообщать Переработчику дату отправки и предполагаемого прибытия партии сырья, номера отгрузочных документов и сведения о количестве отправленного на переработку сырья.
2.2.6. Принимать товарные концентраты драгоценных металлов в течение 5 (Пяти) дней после получения от Переработчика сообщения об окончании работы, либо по окончании согласованного Сторонами срока выполнения работ по партии сырья.
2.2.7. Оплатить выполненную Переработчиком работу в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.3. Переработчик обязан:
2.3.1. Выполнить работу надлежащим образом, в порядке, на условиях и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.3.2. При выполнении работы досрочно, незамедлительно известить об этом Сдатчика.
2.3.3. Передать по окончании работы ее результаты Сдатчику.
2.4. Переработчик вправе:
2.4.1. Выполнить работу досрочно.
2.4.2. При несоответствии партии сырья требованиям, указанным в пунктах 2.2.2-2.2.3. Договора, либо поступления партии сырья без соответствующих сопроводительных документов, Переработчик вправе отказаться принимать данную партию сырья на переработку.
[bookmark: sub_3400]
3. ПОРЯДОК ПРИЕМА СЫРЬЯ

3.1. Приемка, опробование и анализ сырья производятся в соответствии с нормативно-техническими документами Переработчика. К каждой партии сырья Сдатчик прилагает 2 экземпляра накладных формы № М – 15. Приемка сырья осуществляется приемной комиссией, о чем составляется Акт приемки.
Результаты опробования и анализа Переработчика являются основанием для производства расчетов между Сторонами.
3.2. При расхождении фактической массы сырья с данными сопроводительных документов Сдатчика окончательной является масса, зафиксированная приемной комиссией Переработчика.
3.3. По согласованию Сторон приемка и опробование сырья могут производиться в присутствии уполномоченного представителя Сдатчика.
3.4. В случае проведения совместной приемки и опробования сырья, Сдатчик за три рабочих дня до поступления сырья письменно (по электронной почте, факсу) уведомляет об этом Переработчика и указывает в сопроводительных документах на партию сырья о проведении совместной приемки и опробования. При отсутствии в сопроводительных документах вышеуказанной информации, приемка и опробование производится без присутствия Сдатчика.
3.5. Течение срока на проведение работ начинается на следующий день после даты приемки.

4. ПЕРЕДАЧА РЕЗУЛЬТАТА РАБОТЫ

[bookmark: sub_3041]4.1. Переработчик обязан произвести переработку партии сырья в сроки и по цене, предусмотренные Прейскурантом Переработчика (Приложение № 1).
4.2. Результаты вскрытия и опробования переработанной партии сырья на содержание в них драгоценных металлов фиксируются в Паспорте на партию сырья, содержащего драгоценные металлы (далее, Паспорт). Содержание примесей Переработчиком не анализируется, и в Паспорте не указываются.
4.3. Работа (переработка партии сырья, принятого по одному акту на приемку) считается выполненной с момента составления Паспорта. Количество полученных в виде товарных концентратов драгоценных металлов в чистоте, зафиксированное в Паспорте, является основанием для выставления Переработчиком счета на оплату работ.
4.4. Паспорт на партию сырья предоставляется Переработчиком Сдатчику по поступлении денежных средств и является итоговым документом по переработке данной партии.
4.5. Передача результата работы Переработчиком Сдатчику производится только после поступления оплаты за работу (переработку определенной партии сырья) на счет Переработчика и оформляется в соответствии с установленными документами Переработчика.
4.6. Работа (переработка партии сырья или ее части) считается принятой Сдатчиком с момента подписания Сторонами документа - Акта передачи, свидетельствующего о передаче результата работы Сдатчику.
Результаты переработки сопровождаются Письмом-описью и составляется Универсальный передаточный документ (УПД).
4.7. При уклонении Сдатчика от принятия выполненной работы Переработчик вправе по истечении месяца со дня, когда согласно Договору, результат работы должен был быть передан Сдатчику, и при условии последующего однократного предупреждения Сдатчика, продать результат работы, а вырученную сумму, за вычетом всех причитающихся Переработчику платежей, внести на имя Сдатчика в депозит в порядке, предусмотренном статьей 327 ГК РФ.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стоимость работ по переработке одной партии сырья определяется по цене, указанной в Прейскурантом Переработчика (Приложение № 1).
5.2. Цена работ по настоящему Договору является твердой, и не может быть увеличена Переработчиком в одностороннем порядке.
5.3. Сдатчик производит оплату на основании счета Переработчика, в течение 3 (Трех) банковских дней с момента получения счета на оплату работ.
5.4. В случае невнесения или просрочки уплаты Сдатчиком предусмотренных настоящим Договором платежей в пользу Переработчика, Сдатчик уплачивает Переработчику неустойку в виде пени в размере 0,8 (Ноль целых восьми десятых) % от стоимости переработки партии сырья, за каждый день просрочки, с момента образования задолженности до момента уплаты. Переработчик, вправе удерживать результат работы до тех пор, пока соответствующее обязательство Сдатчика по оплате не будет исполнено.
5.5. В случае просрочки выполнения работ, Переработчик уплачивает Сдатчику неустойку в виде пени в размере 0,8 (Ноль целых восемь десятых) % от стоимости переработки партии сырья, за каждый день просрочки выполнения работ по переработке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается со дня его подписания Сторонами по 31 декабря 2022 года.
6.2. Истечение срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших до истечения срока действия Договора.
6.3. Договор считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит об отказе от Договора не позднее, чем за 30 (Тридцать) дней до окончания календарного года.
6.4. Переработчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора полностью или в части, с обязательным уведомлением Сдатчика, не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до прекращения исполнения своих обязательств. Датой расторжения Договора в этом случае считается 15 (пятнадцатый) день после дня поступления в почтовое отделение по адресу Сдатчика, уведомления. Отказ от исполнения настоящего Договора в части уже принятого на переработку сырья не допускается.

3

Сдатчик___________________________		Переработчик______________________
Сдатчик___________________________		Переработчик______________________

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например, наводнения, пожара, аварии, катастрофы, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны Правительства РФ, или каких-либо других нормативно-правовых актов федеральной исполнительной власти, постановлений, административных или правительственных ограничений, или иных обстоятельств вне разумного контроля Сторон, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему договору, Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору на срок действия этих обстоятельств.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана немедленно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств, в срок не позднее 10 (десяти) дней с момента их начала и прекращения. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любые вышеуказанные обстоятельства как на основания, освобождающие от ответственности за неисполнение обязательств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Дополнительные условия, необходимость в которых возникает в период действия настоящего Договора, оговариваются Сторонами и оформляются в виде Дополнительного соглашения.
8.2. Все Дополнительные соглашения и Акты, подписанные Сторонами в рамках настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.
8.3. Стороны согласились, что документы, в том числе договор, направленные по электронной почте с использованием адресов указанных в разделе 9 настоящего договора, признаются сторонами полноценными юридическими документами до замены оригиналами. Отправка оригиналов документов в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента направления документов по электронной почте обязательна.
8.4. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении договора или в связи с ним, будут, по возможности решаться путем переговоров между Сторонами, с обязательным направлением письменных претензий. Срок для ответа на претензию устанавливается 10 (десять) рабочих дней с даты поступления в почтовое отделение стороны, которой была направлена претензия.
8.5. В случае если споры и разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.
8.6. В случае остановки производственных мощностей Переработчика на зачистку и\или инвентаризацию, Переработчик обязан не позднее, чем за 1 (Один) месяц уведомить Сдатчика об этом, причем сроки выполнения работы продлеваются на срок зачистки и\или инвентаризации.
8.7. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и  прочего,  она  обязана  в   течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону.
8.8. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

[bookmark: sub_3110]9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk107308659]Переработчик:

 ООО «М-ГРУПП ИНВЕСТ»
Юридический адрес: 141981, Московская обл., г. Дубна, ул. Приборостроителей, д. 2, здание 15А, этаж 3, помещение 301,302,307,308,313.
Почтовый адрес:141981, Московская обл., г. Дубна, ул. Приборостроителей, д. 2
ОГРН 1145010000101
ИНН 5010047737 КПП 501001001
р/с 40702810924920000026 в ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) Г. МОСКВА к/с: 30101810145250000411
БИК 044525411
Email: mgi2020@inbox.ru
Телефон: +7(495) 730 20 28

	Сдатчик:

Генеральный директор

_________________ Чесноков В.С.
М.П.

Генеральный директор

___________________ М.П.

Приложение № 1
к Договору на переработку
№ 2022/09 от «19» сентября 2022 года
УТВЕРЖДАЮ:	СОГЛАСОВАНО:
Генеральный директор ООО «М-ГРУПП ИНВЕСТ»	Генеральный директо
[bookmark: _GoBack]_______________________ Чесноков В.С.                        ______________________

ПРЕЙСКУРАНТ
ООО «М-ГРУПП ИНВЕСТ» на переработку сырья*,

	№ п/п

Наименование отходов
	Стоимость
работы за 1 г.
золота
в рублях,
без НДС/

Срок
переработки
	Стоимость
работы за I г.
серебра
в рублях,
без НДС/

Срок
переработки
	Стоимость работы
 за 1 г. палладия
в  рублях,
без НДС/

Срок переработки

	1
	Высокопробные золотосодержащие сплавы (Аи более 30 %)
	20,00/ до 10 дней
	2,30/ до 30 дней
	30,00 / до 30 дней

	2
	Обоженные (при температуре не менее 800 С) отходы шлифовки-полировки
	30,00/ до 10 дней
	3,00/ до 30 дней
	-

	3
	Необожженные отходы шлифовки-полировки
	39,00/ до 15 дней
	3,50/ до 30 дней
	-

	4
	Низкопробные золотосодержащие сплавы (Аи менее 30 %) и сыпучие золотосодержащие отходы (Аи от 10 до 30 %)
	25,00/ до 15 дней
	2,30/ до 30 дней

	5
	Отходы электрохимполировки - растворы и сухие соли
	60,00/ до 15 дней
	-
	-

	6
	Отходы электрохимполировки -металлизированные осадки
	24,00/ до 15 дней
	-
	-

	7
	Шламы отстойников, съемы тиглей и другие отходы (Аи от 1,0 до 2,5 %)
	68,00/ до 20 дней
	-
	-

	8
	Шламы отстойников, съемы тиглей и другие отходы (Аи от 0,8 до 1,0 %)
	102,00/ до 20 дней
	-
	-

	9
	Высокопробные серебросодержащие сплавы и сыпучие отходы (Ад более 90 %)
	-
	2,00/ до 30 дней
	-

	10
	Низкопробные серебросодержащие сплавы и сыпучие отходы (Ад от 50 до 90 %)

	2,70/ до 30 дней

	11
	Низкопробные серебросодержащие сплавы и сыпучие отходы (Ад от 20 до 50 %)
	-
	3,50/ до 30 дней
	-

* Стоимость работ по переработке одной партии сырья составляет не менее 3 000,00 руб., без учета НДС.
В случае сдачи партии отходов, не представленных в прейскуранте, цена переработки -договорная.